
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

 

 
 

                                                                   Година: VII 
 

 

Цена овог броја је 300,00 динара. Годишња претплата је 3.000,00 динара. 

 

 

БРОЈ 1   
 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Општине Чајетина,  

број 1/2012 од  26. јануара 2012 . године         

 

 

 

 

Чајетина,  27. јануар 2012 . године  

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

 

 

 1. Одлука о накнадама за рад и путне трошкове одборника 

Скупштине општине и чланова Општинсог већа општине Чајетина; 

 2. Решење о отуђењу грађевинског земљишта у јавној својини 

Павлу Марићу из Мачката ; 

 3. Решење о измени решења о отуђењу грађевинског земљишта у 

јавној својини '' Златибор води '' д.о.о Чајетина из Гостиља ; 

 4.  Решење о давању сагласности  на Програм рада и 

финансијски план за 2012.годину '' Привредног друштва за развој 

пољопривреде Златиборски  Еко Аграр д.о.о Чајетина '' ; 

 5. Одлука о социјалној заштити општине Чајетина  

 6. Одлука о оснивању дневног боравка за децу са сметњама у 

развоју '' Зрачак '' ; 

 7. Решење о измени решења о именовању чланова Школског 

одбора у средњој школи ; 

 8. Решење о разрешењу директора ЈКП'' Сирогојно'' из 

Сирогојна; 

 9. Решење о разрешењу председника и чланова Управног и 

Надзорног одбора ЈКП'' Сирогојно'' из Сирогојна ; 

 10. Решење о именовању в.д.директора ЈКП'' Водовод '' из 

Златибора ; 

 11. Решење о именовању председника и чланова Управног и 

Надзорног одбора  ЈКП '' Водовод '' из Златибор ; 

 12. Решење о разрешењу председника и чланова ЈКП                  

'' Златибор '' из  Златибора ; 

 13. Решење о именовању председника и чланова Управног и 

Надзорног одбора ЈКП'' Златибор'' из Златибора ;  

 14. Одлука о умањењу накнаде за уређивање грађевинског 

земљишта; 

15. Правилник  о нормативима и стандардима за обављање 

послова Дневног боравка за децу са сметњама у развоју ''Зрачак''. 

  

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

 

                  1 

 
На основу члана  39. и 40. тачка 7. Статута општине Чајетина  ( ''Службени лист 

општине Чајетина '' , број 7/2008), Скупштина ооштине Чајетина на седници одржаној 

26.јануара 2012.године , донела је 

 

 

ОДЛУКУ О НАКНАДАМА  

ЗА РАД И ПУТНИМ ТРОШКОВИМА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ 

ОПШТИНЕ  И ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ 

ЧАЈЕТИНА 
 

Члан 1. 

 

 Овом Одлуком утврђује се  висина , услови и начин исплате накнаде одборника 

Скупштине општине и чланова Општинског већа општине Чајетина , за учешће у раду 

ових органа Општине . 

Члан 2. 

 

 За присуствовање седницама Скупштине општине и Општинског већа 

одборницима и члановима Општинског већа припада накнада у нето износу од 5.000,00 

динара по одржаној седници. 

 

Члан 3. 

 

 Одборницима и члановима Општинског већа припада и накнада путних трошкова у 

висини цене карте  за превоз у јавном саобраћају , од места пребивалишта до седишта 

општине. 

Члан 4. 

 

 Средства за исплату накнада утврђених овом Одлуком  обезбеђују се у буџету 

општине Чајетина. 

Члан 5. 

 

 Исплату накнада врши Општинска управа Чајетина-Одсек за финансије , на основу 

извештаја о присутности седницама овереног од стране секретара Скупштине општине. 

 

Члан 6. 

 

 Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи  Одлука о накнадама и другим 

примањима одборника СО и других лица која учествују у раду  њених органа                        

( ''Општински службени гласник '' , број 13/2001). 



 

Члан 7. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Чајетина''. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-2/2012-01 од 26. јануара 2012.године 

 

 

      ПРЕДСЕДНИК 

                                               Скупштине општине, 

                                                                    Милоје Рајовић 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  2 
 

                                                                                                                           Број: 463-33/11-02 

 

 На основу члана 97. став 4. и 8. Закона о планирању и изградњи (''Службени 

гласник РС'', бр. 72/2009 и 81/2009-испр., 64/2010 - одлука УС и 24/2011 - у даљем тексту: 

Закон) и члана 40. Статута општине Чајетина (''Службени лист општине Чајетина'', бр. 

7/08), поводом захтева Павла Марића из Мачката, ради отуђења грађевинског земљишта у 

јавној својини, Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26.јануара 2012. 

године, доноси 

 

 

     Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 

 

 1. Павлу Марићу из Мачката се отуђује грађевинско земљиште у јавној 

својини непосредном погодбом, ради исправке граница суседних катастарских парцела у 

КО Мачкат и то: 

 - катастарска парцела број 865/1, у површини од 280 м2 и 

 - катастарска парцела број 865/11, у површини од 37 м2, 

за укупан износ од 136.310,оо динара.                                                                                                 

          2. Поводом овог решења закључиће се уговор о отуђењу грађевинског земљишта  

чијем закључењу са општином Чајетина је именовани дужан да приступи у року од 30 

дана од коначности решења. У противном, сматраће се да је одустао од захтева да му се 

наведено земљиште отуђи и ово решење ће се поништити. 

          3. Уговор о отуђењу грађевинског земљишта оверава се у Суду, а трошкови овере 

падају на терет овде подносиоца захтева. 

           4. О извршењу овог решења стараће се Општинска управа Чајетина. 

 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

 

 Именовани се обратио Скупштини општине Чајетина захтевом за отуђење 

грађевинског земљишта ближе описаног у изреци овог решења, ради исправке граница 

суседних катастарских парцела.  

 У поступку по поднетом захтеву, утврђено је следеће: 

 - да подносилац захтева има право својине са обимом удела од 2270/3345 и право 

закупа са обимом удела од 1075/3345 на грађевинском земљишту у Мачкату, које је 

означено као катастарска парцела број 865/7 КО Мачкат,  површине 3.345 м2, са објектом 

у власништву на том земљишту, 

 - да је општина Чајетина власник суседног грађевинског земљишта у јавној 

својини, означеног као катастарска парцела број 865//1, у површини од 280 м2 и 

катастарска парцела број 865/11, у површини од 37 м2, обе КО Мачкат, 



 - да је пројектом препарцелације катастарских парцела број 865/7, 865/1 и 865/11 

све КО Мачкат потврђеним од стране Општинске управе Чајетина-Одсек за урбанизам и 

просторно планирање под бројем 350-275/07-03 од 11.10.2011.године, од наведених 

катастарских парцела образована једна грађевинска парцела, 

 -  да се на захтев именованог лица, као власника односно и закупца, врши исправка 

границе његове постојеће парцеле припајањем грађевинског земљишта у јавној својини 

истој, ради формирања катастарске парцеле која испуњава услове грађевинске парцеле по 

основу пројекта препарцелације, 

 - да је тржишна вредност грађевинског земљишта које је предмет овог решења 

утврђена на основу прибављеног извештаја од Пореске управе-Експозитура у Чајетини, 

број 41302-1- 00047/2011, од 15.11.2011.године, према ком је то земљиште процењено да 

вреди 430,00 динара по метру квадратном, што за укупну површину обе парцеле од 317 м2 

даје износ од 136.310,00 динара. 

 Према члану 68.ст.6.Закона, потврђени пројекат препарцелације представља основ 

за отуђење или давање грађевинског земљишта у закуп непосредном погодбом и 

закључење уговора из члана 97. Закона, па је у вези са тим, а на основу члана 96.ст.9.т.3. 

Закона, одлучено као у диспозитиву овог решења.   

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-33/11-02 од 26.јануара 2012.године. 

 

 

 

               ПРЕДСЕДНИК 

         Скупштине општине, 

              Милоје Рајовић 

                

  

      ДОСТАВИТИ: 

             

1. Подносиоцу захтева.                  

2. Два примерка Општинској управи Чајетина, 

ради закључења уговора о отуђењу.           

3. Два примерка по правоснажности  

Пореској   управи Чајетина,  

која ће један примерак доставити  

      4. Служби за катастар непокретности Чајетина,  

ради уписа права на непокретности.                                                                                                                       

5. Архиви СО-е. 

   

  

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  3 

 
                                                                                                                      Број: 463-36/10-02 

 

  

 Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26.јануара 2012.године, 

поводом захтева Златибор воде д.о.о. Чајетина из Гостиља, у предмету отуђења 

грађевинског земљишта у јавној својини, на основу члана 255.Закона о општем управном 

поступку (''Сл.лист СРЈ'', бр.33/97 и 31/01 и "Сл.гласник РС", бр.30/2010), доноси 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

 
         I. МЕЊА СЕ решење Скупштине општине Чајетина, број 463-36/10-02 од 

24.марта 2011.године, у делу диспозитива под тачком 1. тако да та тачка сада гласи: 

     1. Златибор води д.о.о. Чајетина из Гостиља, ОТУЂУЈЕ СЕ грађевинско земљиште 

у јавној својини непосредном погодбом, ради прибављања грађевинске дозволе за 

бесправно саграђен објекат за смештај цистерне за гориво и то: 

 - кат.парцела број 2963/10 КО Гостиље, земљиште под зградом-објектом површине 

27 м2, земљиште под зградом-објектом површине 63 м2 и пашњак 8.класе, површине 183 

м2, укупно 273 м2, за накнаду од  113.568,00  динара.                      

       II. У осталим тачкама диспозитива решење Скупштине општине Чајетина, број 463-

36/10-02 од 24.марта 2011.године остаје неизмењено. 

 

 

     О б р а з л о ж е њ е 

 

  

 Решењем Скупштине општине Чајетина, број 463-36/10-02 од 24.марта 

2011.године, у делу диспозитива под тачком 1. отуђује се грађевинско земљиште у јавној 

својини непосредном погодбом, ради прибављања грађевинске дозволе за бесправно 

саграђен објекат за смештај цистерне за гориво и то кат.парцела број 2963/10 КО Гостиље, 

земљиште под зградом-објектом површине 27 м2 и пашњак 8.класе, површине 123 м2, 

укупно 150 м2, за накнаду од  62.400 динара. У тачкама 2. и 3. диспозитива је одређено да 

ће се поводом решења закључити уговор о отуђењу грађевинског земљишта између 

општине Чајетина и подносиоца захтева, уз обавезу  да закључењу приступи у року од 30 

дана од коначности решења, јер би се у противном сматрало да је одустао од захтева да му 

се наведено земљиште отуђи и решење ће се поништити, те да се уговор о отуђењу 

грађевинског земљишта  оверава у Суду, где трошкови овере падају на терет подносиоца 

захтева. Према тачки 4. о извршењу решења стараће се Општинска управа Чајетина, а 

тачки 5. да је то решење коначно у управном поступку. 

 Поднеском од 7. новембра 2011.године подносилац је тражио да се измени 

наведено решење, наводећи да је у међувремену од подношења захтева за отуђење 

грађевинског земљишта до доношења решења, деобом катастарских парцела је одређено 

земљиште за редовну употребу бесправно подигнутог објекта за смештај цистерне за 



гориво и површина постојеће катастарске парцеле број 2963/10 је промењена тако да сада 

има  површину 273 м2, уместо досадашње површине од 150 м2. Уз захтев је поднео копију 

плана новоформиране катастарске парцеле,лист непокретности број 791 КО Гостиље и 

обавештење о могућности легализације објекта, број 351-442/2009-03 од 

27.12.2011.године. 

 У вези са поднетим захтевом, а на основу увида у поднету документацију, нађено је 

да се захтев не противи ни једном важећем пропису, нити се њим вређа интерес и права 

неких трећих лица. Наиме, решењем је отуђено грађевинско земљиште чија површина 

није одговарала површини катастарске парцеле која је у међувремену одређена за редовну 

употребу објекта подносиоца захтева, што је према приложеном обавештењу о 

могућности легализације објекта био услов за легализацију, па је решење о отуђењу  

таквог земљишта у супротности са Законом о планирању и изградњи и неуредно је, па 

представља сметњу за закључење уговора и за упис права на непокретности у јавним 

књигама катастра.  

 Имајући у виду разлику у површини земљишта које се отуђује, различит је и износ 

накнаде за то земљиште, односно подносилац захтева би био у обавези да плати накнаду 

од 113.568,00 динара, уместо 62.400,00 динара, у складу са проценом тржишне вредности 

земљишта датој од стране пореског органа приликом доношења првобитног решења које 

се овим мења, односно 416,00 динара рачунато по 1 м2. 

 Стога је на основу члана 255.Закона о општем управном поступку одлучено као у 

диспозитиву овог решења и измењено је решење Скупштине општине Чајетина број 463-

36/10-02 од 24.марта 2011.године, у делу диспозитива под тачком 1. 

  

  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 463-36/10-02 од 26.јануара 2012.године. 

 

 

 

           ПРЕДСЕДНИК 

                Скупштине општине, 

          Милоје Рајовић 

 

      ДОСТАВИТИ: 

 

1. Подносиоцу захтева  

2. Два примерка Општинској управи Чајетина, 

ради закључења уговора о отуђењу земљишта.          

      3. Два примерка по правоснажности  

      Пореској   управи Чајетина, која ће један примерак  

      доставити Служби за катастар непокретности Чајетина, 

      ради уписа права на непокретности.                                                                                                                                           

4. Архиви СО Чајетина.    

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  4 
 

На основу члана 19. Статута општине Чајетина ( ''Службени  лист општине 

Чајетина'' број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26. јануара 

2012.године, донела је 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и финансијски план за 

2012.годину, ''  Привредног друштва за развој пољопривреде Златиборски Еко Аграр д.о.о 

Чајетина ''  урађен од овог привредног друштва 9.јануара  2012.године. 

 

 

II 
 

 

 Саставни део ово решења је Програм рада и финансијски план за 2012.годину          

''  Привредног друштва за развој пољопривреде Златиборски Еко Аграр д.о.о Чајетина '' . 

 

 

III 

 

 
 Решење доставити: '' Привредном друштву за развој пољопривреде Златиборски 

Еко Аграр д.о.о Чајетина '', рачуноводству Општинске управе и архиви Скупштине 

општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-07/2012-01 од 26.јануара 2012.године 

 

         

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                          Скупштине општине, 

 Милоје Рајовић 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  5 

 
На основу члана 209. Закона о социјалној заштити (''Службени гласник РС'' , број 24/11), 

члана 20. став 1 тачка 17. Закона о локалној самоуправи ( ''Службени гласник РС'' , број 

129/07) и на основу члана 40. став 1.тачка 7. Статута општине Чајетина ('' Службени лист 

општине Чајетина''  , број 7/2008 ), Скупштина oпштине Чајетина, на седници одржаној 26. 

јануара 2012 . године, доноси 

 

 

                               О Д Л У К У 

о социјалној заштити општине Чајетина 
 

 

I Опште одредбе 

 

Члан 1. 

 

Овом Одлуком уређује се обим, услови и начин остваривања услуга социјалне заштите и 

права на материјалну подршку и друге облике материјалне помоћи, које у складу са 

Законом о социјалној заштити (у даљем тексту: Закон), обезбеђује јединица локалне 

самоуправе. 

Члан 2. 
 

Корисници услуга социјалне заштите, материјалне подршке и других облика материјалне 

помоћи су лица која су Законом одређени као корисници социјалне заштите, а који  имају 

пребивалиште на територији општине Чајетина.  

 

Изузетно, корисници у смислу става 1. овог члана могу бити и лица која имају боравиште 

на територији општине Чајетина, ако се нађу у стању социјалне потребе која неодложно 

захтева пружање услуге односно обезбеђење социјалне заштите.  

 

Корисници међуопштинских услуга могу бити и лица са пребивалиштем у другим 

општинама које  на основу међуопштинског уговора заједнички реализују услугу 

социјалне заштите. 

Члан 3. 

 

Услуге социјалне заштите, материјалну подршку и друге облике материјалне помоћи из 

ове Одлуке остварујe појединац и породица у висини, под условима и на начин утврђен 

овом одлуком у складу са материјалним  и другим могућностима  општине . 

 

 

 

 

 



 

II  Услуге социјалне заштите и материјална подршка 

 

1. Услуге социјалне заштите  

Члан  4. 

 

Услуге социјалне заштите су активности пружања подршке и помоћи појединцу и 

породицама ради очувања или побољшања квалитета живота, отклањања или ублажавања 

неповољних животних околности, као и стварање могућности за самосталан живот. 

 

Општина Чајетина у складу са Законом обезбеђује следеће услуге социјалне заштите:  

 

1) дневне услуге у заједници,  

2) услуге подршке за самосталан живот. 

 

1.1. Дневне услуге у заједници  

Члан 5. 

 

Дневне услуге у заједници обухватају активности које подржавају боравак корисника у 

породици и непосредном окружењу. 

 

Члан 6. 

 

Општина Чајетина  обезбеђује следеће дневне услуге у заједници:  

1) Помоћ и нега у кући за старије и одрасле особе са инвалидитетом 

2) Дневни боравак за младе са сметњама  у развоју. 

 

1.1.1.  Помоћ и нега у кући за старије и одрасле особе са инвалидитетом 

 

Члан 7. 

 

Услуга помоћи и неге у кући за старије и одрасле особе са инвалидитетом обезбеђује 

подршку у задовољавању свакодневних животних потреба у домаћинству  корисника, 

како би се унапредио квалитет њиховог  живота и спречио одлазак у институцију.  

 
Помоћ у кући пружа се када је породична подршка недовољна или није расположива, у 

складу са идентификованим индивидуалним потребама старијих и одраслих особа са 

инвалидитетом, која услед немоћи или смањених функционалних способности нису у 

стању да живе без помоћи других лица. 

 

Помоћ у кући могу да остваре :  

• лица старија од 65 година која живе сама у домаћинству или са другим лицима 

неспособним за пружање помоћи;  



• одрасла лица са хроничним обољењима која су  теже или  тешко покретна без 

обзира на старосну границу;  

• одрасле особе са инвалидитетом. 

 

Помоћ и нега у кући обезбеђује се корисницима у сеоскоим и урбаним  подручјима.  

 

Члан 8. 

 

Пружање услуге помоћи и неге у кући до 50 корисника, поверава се уговором Служби за 

помоћ и негу у кући Центра за социјални рад  Чајетина . 

 

Услуга помоћи и неге у кући за кориснике изван броја наведеног у ст. 1. овог члана 

обезбедиће се путем јавне набавке услуге социјалне заштите, у складу са чл. 64 – 68 

Закона о социјалној заштити, а на основу препозантих потреба заједнице и капацитета 

Општине Чајетина.  

      

1.1.2. Дневни боравак за децу и  младе са сметњама  у развоју 
 

 

Члан 9. 

 

Услуга дневног боравка обезбеђује корисницима боравак, исхрану, васпитно-образовни 

рад, радне и културно-забавне активности према способностима, склоностима и 

испољеном интересу корисника. 

 

Члан 10. 

 

Услуга дневног боравка намењена је деци и младима:   

• са телесним инвалидитетом,  

• са лаким и умереним интелектуалним оштећењима,  

• са сензорним оштећењима и  

• са вишеструким оштећењима.  

 

Члан 11. 

 

Пружање услугe дневног боравка до 20 корисника поверава се уговором Дневном боравку 

за децу ометеној у развоју "Зрачак" организационој јединици Центра за социјални рад 

Чајетина.  

  

Услуга дневног боравка за кориснике изнад броја наведеног у ст. 1. овог члана,  

обезбедиће се путем јавне набавке услуге социјалне заштите, у складу са чл. 64 – 68. 

Закона о социјалној заштити, а на основу препознатих потреба и капацитета општине 

Чајетина.  

 

 

 



 

Члан 12. 

 

Услуга дневног боравка ће бити обезбеђена, на основу процена потреба  и  у складу са 

капацитетима и могућностима општине  и следећим циљним групама:   

• деца и млади са тешким интелектуалним оштећењима 

• одрасли са телесним инвалидитетом, лаким и  умереним интелектуалним 

оштећењима, сензорним оштећењима и вишеструким оштећењима; 

• остале осетљиве  групе које су препознате као потенцијални корисници услуге 

дневног боравка. 

 

Члан 13. 

 

Услуга дневног боравка за кориснике наведене у чл.13. обезбедиће се путем јавне јавне 

набавке услуге социјалне заштите,  у складу са чл. 64-68 Закона о социјалној заштити и у 

складу са исказаним потребама заједнице и капацитетима града.  

 

1.2. Услуге подршке за самосталан живот 

Члан 14. 

 

Општина Чајетина у складу са Законом обезбеђује следећу услугу  подршке за самосталан 

живот: 

1) Социјално становање у заштићеним условима 

 

1.2.1.  Социјално становање у заштићеним условима 

 

Члан 15. 

 

Услуга социјалног становања у заштићеним условима се обезбеђује појединцу и 

породици у стању социјалне потребе, који немају решено питање становања. 

 

Услуга социјалног становања пружа се у објектима у власништву општине Чајетина и 

Центра за социјални рад Чајетина , без права на откуп.  

 

Кориснику социјалног становања у заштићеним условима обезбеђује се: 

- становање у објектима; 

- стручна подршка и одговарајући облици помоћи у самосталном живљењу. 

 

Корисници социјалног становања у заштићеним условима могу бити: 

• корисници новчане социјалне помоћи; 

• самохрани родитељи; 

• стара лица; 

• лица која су као малолетна била под посебном заштитом државе(старатељство, 



• хранитељство, смештај у установу социјалне заштите или другу породицу; 

• особе са инвалидитетом; 

• избегла и интерно расељена лица; 

• друга лица по стручној процени Центра за социјални рад. 

 

Члан 16. 

 

О објекту социјалног становања у заштићеним условима се стара домаћин социјалног 

становања који се бира из реда корисника социјалног становања.  

 

Домаћин се стара о поштовању кућног реда, о одржавању заједничких просторија, 

очувању имовине у објекту и пружа помоћ и подршку корисницима у вези са правима и 

обавезама везаним за становање. 

Члан 17. 

 

Услугом социјалног становања у заштићеним условима ће управљати Центар за социјални 

рад у сарадњи са надлежном Саветом за социјалну политику општине Чајетина.   

 

1.3.    Други облици социјалне заштите  

 

Члан 18. 

 

 

Други облици социјалне заштите који се пружају корисницима су: информативне, 

едукативне и правне услуге. 

 

Корисницима се пружају све потребне информације о услугама социјалне заштите, 

врстама материјалне подршке и другим облицима подршке, условима за отваривање 

услуга и подршке, потребним доказима, пружаоцима услуга и слично. 

 

Корисници не сносе трошкове поступка за остваривање права из ове Одлуке пред 

органима локалне самоуправе. 

 

 

1.4.   Поступак за коришћење услуга социјалне заштите 

 

1.4.1. Садржај и квалитет услуге 

 

Члан 19. 

 

Услуге из ове одлуке у свему се пружају у складу са минималним стандaрдима 

прописаним од стране министра надлежног за социјалну заштиту.  

 

Садржаји услуга из ове одлуке одговарају акредитованим програмима пружања услуга, 

уколико такви акредитовани програми постоје за конкретну услугу, у складу са Законом. 

 



Члан 20. 

 

Коришћење услуге социјалне заштите из ове одлуке врши се на основу упута Центра за 

социјални рад, као и у складу са мишљењем Интерресорне комисије за процену потреба 

деце.  

 

Упут за коришћење услуге је јавна исправа којом се корисник упућује на коришћење 

услуге у установу социјалне заштите односно код овлашћеног пружаоца услуге. 

 

Услуга социјалне заштите из ове одлуке, може се користити и директним уговарањем 

између корисника и овлашћеног пружаоца услуге, у складу са Законом.  

 

1.4.2. Пружаоци услуга 

Члан 21. 

 

Пружалац услуга социјалне заштите, односно ангажовани стручни радник је дужан 

прибавити лиценцу министарства надлежног за послове социјалне заштите, којом се 

потврђује да су  испуњени услови и стандарди за пружање одређене услуге. 

 

Члан 22. 

 

Пружаоци услуга су обавезни да, у року од месец дана од дана закључивања уговора о 

пружању услуге, Савету за социјалну политике општине Чајетина,  поднесу предлог  

Правилника којим ће се прецизно дефинисати сва материјално правна и процесно правна 

питања од значаја за реализацију услуге. 

 

Правилник усваја Општинско веће  на предлог Савета за социијалну политикеу  општине 

Чајетина.  

 

1.4.3. Финансирање 

Члан 23. 

 

Средства за пружање услуга социјалне заштите обезбеђују се:  

• из буџета општине Чајетина  за кориснике који имају пребивалиште на 

територији општине Чајетина. 

• из партиципације - учешћа корисника у трошковима услуге  

• из буџета других локалних самоуправа на чијој територији корисници услуге 

имају пребивалиште  

• из других извора ( партнерства са националним и међународним 

организацијама, донација, добровољних прилога и сл.). 

 

Члан 24. 

 

Висину партиципације корисника услуга из ове одлуке, утврђује Општинско веће  а на 

предлог Савета за социјалну политику општине Чајетина и иницијалтиву Центра за 

социјални рад, за сваку календарску годину, почетком те године.  



 

Члан 25. 

 

 

Учешће у трошковима услуге – партиципација,  зависи од социјално-економског статуса 

корисника и може бити: 

• у целости из средстава корисника, његовог сродника или трећег лица 

• уз делимично учешће корисника, његовог сродника или трећег лица и из буџета 

општине  

• у целости из буџета општине.  

 

 

2. Материјална подршка  

Члан 26. 

 

Материјална подршка има за циљ помоћ кориснику у превазилажењу стања социјалне 

потребе у коме се изненада или тренутно нађе.  

 

Материјална подршка може бити директна, у виду новчаних давања и посредна, у виду 

субвенција.  

 

Члан 27. 

 

Општина Чајетина  у складу са Законом обезбеђује следеће видове материјалне подршке: 

1) једнократне новчане помоћи 

2) ванредне новчане помоћи  

3) опремање корисника за смештај у установу социјалне заштите 

4) потпуно или делимично ослобађање од плаћања стамбено-комуналних услуга 

5) делимично ослобађање од плаћања стамбено-комуналних услуга за особе са 

инвалидитетом 

 

 

2.1.  Једнократне новчане помоћи 

 

 

Члан 28. 

 

Једнократну новчану помоћ као вид материјалне подршке могу користити појединац и 

породица, који се изненада или тренутно нађу у стању социјалне потребе, нарочито у 

случајевима везаним за задовољење основних животних потреба, отклањање последица 

елементарних непогода, тешку болест, прихват по престанку смештаја у установу, као и у 

другим ванредним приликама које не могу самостално превазићи.  

 

 

 



Члан 29. 

 

Висина једнократне помоћи у новцу утврђује се у зависности од потребе корисника и не 

може бити већа од просечне зараде по запоселном у јединици локалне самоуправе у 

месецу који предходи месецу у коме се врши исплата.   

 

Члан 30. 

 

Једнократна новчана помоћ може се примити највише три пута у току године, а само 

изузетно више пута у току године, уколико укупна средства примљена по овом основу не 

прелазе износ просечне нето зараде по запосленом у јединици ликолне самоуправе према 

последњем објављеном податку у моменту подношења захтева. 

 

Члан 31. 

 

Једнократну помоћ одобрава и исплаћује Центар за социјални рад.  

 

 

2.2. Ванредна новчана помоћ 

 

Члан 32. 

 

Право на ванредну новчану помоћ могу остварити: 

• породице у којима несрећним случајем наступи смрт једног или више чланова 

породичног домаћинства; 

• појединац који се разболи од тешке болести, односно породице чији се члан 

разболи од тешке болести: 

• појединци и породице у другим изузетно тешким ситуацијама по оцени стручног 

тима Центра. 

 

Члан 33. 

 

Услов за остваривање права на ванредну новчану помоћ је да просечни месечни приход 

породице у претходна три месеца, у односу на месец у коме је поднет захтев, не прелази 

износ просечне нето зараде у јединици локалне самоуправ према последњим објављеним 

подацима. 

Члан 34. 

 

Ванредна помоћ може се исплатити највише у износу до две  нето зараде у у јединици 

локалне самоуправе, према последњем објављеном податку.  

 

Члан 35. 

 

Право на ванредну новчану помоћ може се остварити само једном у току године, без 

обзира на основ. 

 



Члан 36. 

 

О остваривању права на ванредну помоћ одлучује Центар за социјални рад.  

 

 

2.3.   Опремање корисника за смештај у установу социјалне заштите 

 

Члан 37. 

 

Опрема за смештај у установу социјалне заштите је вид матријалне подршке који може 

остварити лице које није у могућности да од сопствених средстава набави опрему, нити су 

у могућности да је обезбеде његови сродници који су по закону дужни да га издржавају. 

Члан 38. 

 

Опрема за смештај у установу социјалне заштите обухвата набавку одеће и обуће, као и 

накнаду трошкова превоза корисника до установе у коју се смешта. 

 

Члан 39. 

 

Центар утврђује стварне потребе корисника, доноси одлуку о висини средстава  

потребних за опремање и смештај корисника  и  врши набавку потребне опреме. 

 

 

2.4 Потпуно или делимично ослобађање од плаћања  

         комуналних  услуга 

 

Члан 40. 

 

Ослобађање од плаћања комуналних услуга могу користити  домаћинства зависно од 

месечних прихода, под условом да су у последње две године пре подношења захтева 

имали пребивалиште на територији општине Чајетина.   

 

 

Члан 41. 

 

Ослобађање од плаћања комуналних услуга је потпуно уколико просечни месечни приход 

домаћинства, у претходна три месеца у односу на месец подношења захтева, не прелази 

износ новчане социјалне помоћи утврђене за исто домаћинство у складу са законом.  

 

Члан 42. 

 

Право на делимично ослобађање од плаћања комуналних услуга имају домаћинства чији 

је просечни месечни приход домаћинства, у претходна три месеца у односу на месец 

подношења захтева, до 50% изнад износа новчане социјалне помоћи утврђене за исто 

домаћинство у складу са законом.  

 



 

Члан 43. 

 

Под комуналним услугама подразумевају се услуге: испоруке воде,  изношења смећа, и 

коришћења грађевинског земљишта. 

 

Члан 44. 

 

Ослобађање од плаћања комуналних услуга признаје се за период од једне године према 

одлуци Центра.  

 

 

2.5.  Делимично ослобађање од плаћања комуналних услуга за  особе са 

инвалидитетом 

  

Члан 45. 

 

Особа са инвалидитетом, која је учлањена у једно од регистрованих Удружења особа са 

инвалидитетом који имају седиште или делују на територији општине Чајетина, као и 

ратни војни инвалид са признатим својством,  може остварити право на делимично 

ослобађање од плаћања комуналних услуга.  

 

Ослобађање од плаћања комуналних услуга у висини 50% од износа обрачунатих накнада 

за услуге јавних предузећа чији је оснивач општина Чајетина, особа са инвалидитетом и 

РВИ може остварити под следећим условима: 

• да има пребивалиште на територији општине Чајетина,  

• да просечни месечни приход домаћинства особе са инвалидитетом, у 

претходна три месеца у односу на месец подношења захтева, не прелази троструки износ 

новчане социјалне помоћи утврђене за исто домаћинство у складу са законом.  

 

 

Члан 46. 

 

Ослобађање од плаћања стамбено-комуналних услуга у висини 25% од износа 

обрачунатих накнада за услуге јавних предузећа чији је оснивач општина Чајетина, особа 

са инвалидитетом може остварити под следећим условима: 

• да има пребивалиште на територији општине Чајетина.  

• да просечни месечни приход домаћинства особе са инвалидитетом, у претходна 

три 

месеца у односу на месец подношења захтева, не прелази троструки износ новчане 

социјалне помоћи утврђене за исто домаћинство у складу са законом, увећан 50% . 

 

Члан 47. 

 



Особа са инвалидитетом подноси захтев за признавање права на делимично ослобађање од 

плаћања стамбено-комуналних услуга, удружењу чији је члан, а удружење захтев са 

комплетном документацијом прослеђује Центру за социјални рад  Чајетина. 

  

Центар одлучује по захтевима и списак корисника делимичног ослобађања од плаћања 

стамбено-комуналних услуга доставља надлежним општинским  јавним предузећима и 

Савету за социјалну политику  општине Чајетина.  

 

2.6. Поступак за коришћење материјалне подршке  

 

Члан 48. 

 

Обавеза је Центра за социјални рад  да, у року од месец дана од дана усвајања ове Одлуке, 

Савету за социјалну политику општине Чајетина поднесе предлог  Правилника којим ће се 

прецизно дефинисати сва материјално правна и процесно правна питања од значаја за 

реализацију наведених видова материјалне подршке. 

 

Правилник усваја Општинско Веће  на предлог  Савета за социјалну политику општине 

Чајетина. 

 

Члан 49. 

 

Центар за социјални рад Чајетина  има обавезу да: 

• води посебну евиденцију о корисницима услуга социјалне заштите и материјалне 

подршке у складу са овом Одлуком  

• доставља годишњи извештај о реализацији услуга и видова подршке из ове Одлуке 

и утрошку буџетских средстава  

• доставља ванредни извештај о реализацији услуга и видова подршке на тражење 

органа града 

• једном годишње врши преиспитивање услова за коришћење услуга и материјалне 

подршке за сваког корисника. 

 

Члан 50. 

 

Поступак за коришћење услуга и материјалне подршке из ове Одлуке води се по 

одредбама Закона о општем управном поступку. 

 

Поступак се покреће на захтев корисника, односно његовог законског заступника/ 

стараоца и по службеној дужности. 

 

Члан 51. 

 

По захтевима за коришћење материјалне подршке и других облика подршке из ове Одлуке 

у првом степену решава Центар за социјални рад Чајетина. 

 

По жалбама на првостепене одлуке одлучује Општинско веће.   



 

 

2.10. Финансирање 

 

Члан 52. 

 

 

Материјална подршка у социјалној заштити дефинисана овом Одлуком финансира се: 

• из буџета општине Чајетина, тако што се средства наменски преносе Центру за 

социјални рад 

• из других извора (партнерства са националним и међународним организацијама,  

донација,  добровољних прилога и сл.). 

 

Буџетом општине  се опредељују и средства за матријалне трошкове и зараде запослених 

који обављају послове везане за реализацију услуга социјалне заштите и материјалне 

подршке. 

 

3.  Поступак планирања, праћења и процене пружања квалитета услуга и 

остваривање материјалне подршке  

 

Члан 53. 

 

У складу са чл.20. Закона о социјалној заштити, Савет за социјалну политку општине 

Чајетина, ће у сарадњи са ресроним институцијама и организацијама грађанског друштва 

израђивати годишњи Програм унапређења социјалне заштите, којим ће дефинисати  мере 

и активности за подстицај и развој постојећих и нових услга социјалне заштите.  

 

Програм унапређења социјалне заштите усваја Скупштина општине  на предлог 

Општинског већа.  

 

 

Члан 54. 

 

Поступак праћења и процене квалитета услуга и остваривања материјалне подршке 

поверава се Служби социјалну политику општине Чајетина.   

 

Служба за социјалну политику, у року од три месеце од дана усвајања ове одлуке,  

израдиће нацрт Правилника којим ће се дефинисати правила и процедуре од значаја за 

реализацију поступка праћења и процене пружања услуга и остваривања материјалне 

подршке.  

 

Правилник усваја Општинско веће  својом одлуком.  

 

 

 

 



III  Завршне одредбе 

 

Члан 55. 

 

Даном ступања на снагу ове Одлуке престаје да се примењује Одлука о проширеним 

правима и облицима социјалне заштите скупштине општине Чајетина од 21.03.1994.год.  

 

Члан 56. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Чајетина''. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-04/2012-01 од 26.јануара 2012 године 

 

  

                                                                                               

                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                            Скупштине општине , 

                                                                            Милоје Рајовић 
                                                                                                                        

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  6 

 
 

На основу члана 209.  Закона о социјалној заштити ('' Сл. гласник РС ''број,  24/11) члана 

20. Закона о локалној самоуправи ('' Службени гласник РС'',  бр. 129/07) члана 4о.став 1. 

зачка 7. Статута општине Чајетина ( ''Службени лист општине Чајетина'', борј 7/2009), 

Скупштина општине Чајетина  на седници одржаној 26.јануара 2012. године донела је  

 

 

О Д Л У К У 

о оснивању Дневног боравка за децу са сметњама у  

развоју "Зрачак" 
 

 

Члан 1. 

 

ОСНИВА СЕ  Дневни боравак за децу са сметњама у развоју "Зрачак" који ће у 

оквиру своје делатности  пружати услуге дневног боравка деци са сметњама у развоју. 

 

Услугом се у безбедном окружењу, кроз структуралне активности  пружа подршка  

развоју животних вештина, очувању или развоју социјалних, менталних и физичких 

функција деце са сметњама у развоју. 

 

Члан 2. 

 

Право на услугу  без плаћања првенствено ће имати деце са умереним, тешким и 

вишеструким  сметњама у развоју.  

 

Члан 3. 

 

Услугу Дневног боравка  за децу са сметњама у развоју "Зрачак"  организује Центар за 

социјални рад Чајетини и саставни је део Центра. 

 

Ова услуга може бити поверена и другим  пружаоцима који испуне услове прописане 

минималним стандардима услуге у посебном поступку који ће спровести Скупштина 

општине.  

 

Члан 4.  

 

Средства за рад службе обезбеђују се из буџета  општине Чајетина. 

 

 

 



 

 

Члан 5. 

 

Коришћење ове услуге  врши се на основу упута Центара  за социјални рад Чајетина  као и 

у складу са мишљењем Интересорне комисије  за процену потреба деце.  

 

 

Члан 6. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у '' Службеном  листу општине 

Чајетина''. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
 

Број: 02-03/2012-01 од 26.јануара 2012. године 

 

 

 

 

                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК  

                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ, 

                                                                                                     Милоје Рајовић 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  7 
 

На основу члана 55. став 3. тачка 2. Закона о основама система и образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', број 72/2005 и 52/2011 ) и члана 40. став 1. тачка 9. 

Статута општине Чајетина (''Општински службени гласник'', број 7/2008 )  Скупштина 

општине  Чајетина ,  на седници одржаној  26.јануара 2012. године, донела је  

 

 

РЕШЕЊЕ   О  ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О 

 ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА У 

СРЕДЊОЈ ШКОЛИ 
 

I 

 

У решењу Скупштине општине број 02- 56/10-01 од  29. јула 2010.године ,којим 

су ИМЕНОВАНИ чланови Школског одбора Угоститељско туристичке школе из 

Чајетине , врши се измена тако што се уместо досадашњих чланова  Школског одбора 

Мила Пантовића из Златибора и Мирјане Јеремић из Рудина  , именованих испред локалне 

заједнице, за чланове Школског одбора ИМЕНУЈУ : 

 

 

1. Нинчић Мира из Бранежаца ; 

2. Срећко Тодосијевић из Криве Реке . 

 

II 

 

 

Решење о разрешењу  и именовању  доставити: именованим,  средњој школи  и архиви 

Скупштине општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 
Број: 610-02/2012- 01 од 26.јануара 2012. године. 

 

 

 

                ПРЕДСЕДНИК 

                                Скупштине општине,  

               Милоје Рајовић 

 

 



'' Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                  8 
 

 

На основу члана 15. и 16. Закона о јавним предузећима  и обављању делатности од 

општег интереса (''Службени гласник РС'', број 25/2000, 20/2002, 107/2005 108/2005 и 

123/2007 ), члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине  Чајетина (''Службени лист оштине 

Чајетина'', број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26.јануара 

2012. године, донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ О 

РАЗРЕШЕЊУ ДИРЕКТОРА ЈКП'' СИРОГОЈНО '' ИЗ СИРОГОЈНА 
 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ ДРАГОЈЕ ЈЕВТОВИЋ из Сирогојна, дужности директора 

ЈКП'' Сирогојно'' из Сирогојна. 

 

 

 

II 

 

 

  Решење доставити: именованом  и архиви  Скупштине општине. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-12/2012-01 од 26.јануара  2012. године 

 

 

 

 

                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                                                    Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                           9 
 

На основу члана 15. и 16. Закона о јавним предузећима  и обављању делатности од 

општег интереса (''Службени гласник РС'', број 25/2000, 20/2002, 107/2005 108/2005 и 

123/2007 ), члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине  Чајетина (''Службени лист оштине 

Чајетина'', број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26.јануара 

2012. године, донела је  

РЕШЕЊЕ  О 

РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП'' СИРОГОЈНО '' ИЗ СИРОГОЈНА 

 

I 
  

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и чланови  Управног одбора  Јавног комуналног  

предузећа ''Сирогојно'' из Сирогојна , и то: 

 

1. Јосип Стаматовић, из Сирогојна, председник 

2. Драган Браловић, из Сирогојна, члан                  

3. Душан Обрадовић, из Трнаве, члан 

4. Драго Тодосијевић из Чајетине , члан   

5. Момчило Јовановић, из Сирогојна, члан 

6. Радиша Јовановић, из Сирогојна, члан из реда запослених 

7. Мишо Милић, из Сирогојна, члан из реда запослених 

 

II 
 

 РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и чланови Надзорног  одбора Јавног комуналног 

предузећа ''Сирогојно'' из Сирогојна,  и то: 

 

1. Душан Љубојевић, из Сирогојна, председник 

2. Јово Петровић, из Сирогојна, члан 

3. Бошко Стаматовић, из Сирогојна, члан из реда запослених 

 

III 

 
 Решење доставити: именованим и архиви  Скупштине општине. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број:02-13/2012-01 од 26. јануара 2012. године 

 

                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                                                    Милоје Рајовић 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                           10 

 
 

На основу члана 15. и 16. Закона о јавним  предузећима  и обављању  делатности од 

општег интереса (''Службени гласник РС'', број 25/2000, 20/2002, 107/2005 108/2005 и 

123/2007 ), члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине  Чајетина  (''Службени лист оштине 

Чајетина'', број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26.јануара 

2012. године,  донела је  

 

 

 

РЕШЕЊЕ  О 

ИМЕНОВАЊУ В.Д.ДИРЕКТОРА ЈКП'' ВОДОВОД '' ИЗ ЗЛАТИБОРА 

 
 

 

I 

 

 

 РАДЕ ЈОВАНОВИЋ из Златибора, именује се за вршиоца дужности директора 

Јавног комуналног предузећа '' Водовод '' из Златибора , даном доношења овог решења. 

 

 

II 
 

 

 Решење доставити: именованом , Јавном комуналном предузећу '' Водовод'' и 

архиви  Скупштине општине. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-10/2012-01 од 26.јануара 2012. године 

 

 

 

                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                                                    Милоје Рајовић 

 

 

 

 

 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                           11 

 
На основу члана 15. и 16. Закона о јавним  предузећима  и обављању  делатности од 

општег интереса (''Службени гласник РС'', број 25/2000, 20/2002, 107/2005 108/2005 и 

123/2007 ), члана 40. став 1. тачка 10. Статута општине  Чајетина  (''Службени лист оштине 

Чајетина'', број 7/2008), Скупштина општине Чајетина, на седници одржаној 26.јануара 

2012. године,  донела је 

РЕШЕЊЕ  О 

ИМЕНОВАЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈКП '' ВОДОВОД '' ИЗ ЗЛАТИБОРА 

 

I 
 

У Управни одбор Јавног комуналног предузећа '' Водовод '' из Златибора 

ИМЕНУЈУ СЕ , на мандатни период од четири године , следећа лица , и то: 

 

1. Мирослав Кнежевић из Златибора , председник 

2.  Зоран Удовичић  из Чајетине , члан 

3.  Петар Дужанић из Мачката ,члан 

4. Драган Бацетић из Криве Реке  члан 

5. Драган Браловић из Сирогојна , члан 

6. Марија Вилотијевић из Златибора,  члан из реда запослених 

7. Милица Петрић из Златибора , члан из реда запослених 

 

II 
 

У Надзорни одбор  Јавног комуналног предузећа '' Водовод '' из Златибора, 

ИМЕНУЈУ СЕ , на мандатни период од четири године , следећа лица ,  и то: 

1. Ђукан Барјактаревић из Златибора,  председник, 

2. Јово Петровић из Сирогојна , члан, 

3. Бошко Стаматовић из Сирогојна, члан из реда запослених. 

 

III 
 

Решење доставити: именованим, Јавном комуналном предузећу '' Водовод''и архиви  

Скупштине општине. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 02-11/2012-01 од 26.јануара 2012. године 

 

       ПРЕДСЕДНИК 

Скупштине општине, 

      Милоје Рајовић 

 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                 12 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/2007), члана 40 став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина 

(''Службени лист општине Чајетина  7/08) , Скупштина општине Чајетина, на седници 

одржаној 26.јануара 2012.године , донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О РАЗРЕШЕЊУ  ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП  ''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА 

I 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и чланови  Управног одбора  Јавног комуналног  

предузећа '' Златибор '' из Златибора , и то: 

 

1. Мирослав Кнeжевић из Златибора  председник                     

2. Раде Јоксимовић из Љубиша, члан 

3. Небојша Жунић  из Златибора, члан 

4. Велибор Поповић из Златибора, члан 

5. Славица Кутлешић из Златибора, члан 

6. Зоран Удовичић из Чајетине, члан 

7. Милоје Луковић из Шљивовице,  члан из реда запослених 

8. Марија Вилотијевић  из Ужица, члан из реда запослених  

9. Вишња Радишић  из Златибора,  члан из реда запослених 

II 

РАЗРЕШАВАЈУ СЕ председник и чланови  Надзорног одборa ЈКП'' Златибор'' из 

Златибора ,  и то: 

1. Ђукан Барјактаревић  из Златибора, председник             

2. пок. Станоје Чумић из Златибора ,члан 

3. Миломир Шуњић из Златибора, члан из реда запослених. 

III 

Решење доставити: именованим, JKП ''Златибор'' из Златибора и архиви Скупштине 

општине. 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-08/2012-01 од 26.јануара 2012. године 

 

                     ПРЕДСЕДНИК 

                          Скупштине општине,  

                                                                                                    Милоје Рајовић 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                 13 
 

На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи (''Службени 

гласник РС'', број 129/2007), члана 40 став 1. тачка 10. Статута општине Чајетина 

(''Службени лист општине Чајетина  7/08) , Скупштина општине Чајетина, на седници 

одржаној 26. јануар 2012.године , донела је  

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ   ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ И 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА  ЈКП  ''ЗЛАТИБОР'' ИЗ ЗЛАТИБОРА 

I 

У Управни одбор ЈКП'' Златибор'' из Златибора, на мандатни период од четири 

године, даном доношења овог решења, ИМЕНУЈУ СЕ следећа лица, и то: 

1. Иван Јевремовић из Чајетине ,председник                     

2. Александра Глишовић из Златибора,члан 

3. Душанка Кнежевић из Чајетине ,члан 

4. Јелена Баћковић из Златибора , члан 

5. Никола Кузељевић из Чајетине , члан 

6. Мишо Дуловић из Мачката , члан 

7. Марија Јовичић из Златибора , члан из реда запослених 

8. Зорица Поњавић из Златибора, члан из реда запослених  

9. Бориша Шундерић из Чајетине ,  члан из реда запослених. 

II 

У Надзорни одбор ЈКП'' Златибор'' из Златибора на мандатни период од четири 

године, даном доношења овог решења, ИМЕНУЈУ СЕ следећа лица, и то: 

1. Владе Лекић из Чајетине , председник             

2.  Ружица Ресимић из Чајетине , члан 

3. Драган Планић из Чајетине , члан из реда запослених. 

 

III 

 

Решење доставити: именованим, JKП ''Златибор'' из Златибора и архиви Скупштине 

општине. 

СКУПШТИНА ОПШТИНА ЧАЈЕТИНА 

Број: 02-09/2012-01 од 26.јануара 2012. године 

 

                                ПРЕДСЕДНИК 

                          Скупштине општине,  

                                                                                                  Милоје Рајовић 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                 14 

 
На основу члана 4о.став 1. тачке 6. и 7. Статута општине Чајетина  ( ''Службени 

лист општине  Чајетина'', број 7/2008 ) и члана 17б. став 3. Одлуке о утврђивању накнаде 

за уређивање  грађевинског земљишта ( ''Службени лист општине Чајетина '' , број 3/2010, 

6/2010, 4/2011 и 5/2001) , Скупштина општине Чајетина на седници одржаној  26.јануара 

2012.године, донела је 

 

 

ОДЛУКУ   О  

УМАЊЕЊУ НАКНАДЕ ЗА УРЕЂЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

 

I 
 

 Инвеститору Предузећу за производњу, унутрашњу и спољну трговину '' МОНА'', 

д.о.о -  Београд, Цара Уроша број 62-64 , УМАЊУЈЕ се накнада за уређивање 

грађевинског земљишта  за 20% , а по основу  доградње  Хотела '' ЗЛАТИБОР'' на 

Златибору. 

 

II 

 
 

 Укупан износ накнаде за  уређивање грађевинског земљишта биће умањен за 20 %  

приликом закључења уговора, а након овере  главног  пројекта доградње  и извршеног 

обрачуна. 

 

III 

 
 

 Одлуку доставити: Предузећу ''МОНА'',Општинској управи и архиви СО. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА 
Број: 418-04/2012-01 од 26.јануара 2012.године 

 

 

 

        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                             Скупштине општине, 

                                                                                             Милоје Рајовић 



Службени лист општине Чајетина'',  број  1/2012 од 27. јануара  2012 . године 

 

                 15 

 
 

На основу члана 209. Закона о социјалној заштити ( ''Службени  гласник РС '' бр. 24/11)   и  

члана 40. став 1. тачка 7. Статута општине Чајетина ('' Службени лист општине Чајетина'',  

бр.7/2008 ),Општинско веће општине Чајетина ,  на седници одржаној дана  16.јануара 

2012. године донело  је   

 

 

ПРАВИЛНИК 

о нормативима и стандардима  за обављање послова Дневног боравка за децу са 

сметњама у развоју "Зрачак".  

 

 

Члан 1. 

 

Овим правилником одређује се начин организовања и садржај рада Дневног боравка за 

децу са сметњама у развоју "Зрачак".  

 

Члан 2. 

 

Дневни боравак је услуга социјалне заштите чији је циљ подршка деци и младима са 

сметњама у развоју, њихoвом останку у природном окружењу и подршка њиховим 

породицама.  

 

Дневни боравак  припада групи услуга социјалне заштите у заједници које подржавају 

укључивање деце са посебним потребама у редован процес наставе, означеним као:  

- Дневне услуге у заједници. 

 

 

Члан 3. 

 

Дневни боравак је конципиран као развојна услуга која обједињује програме различитог 

степена структуре како би се економично и ефикасно пружала подршка  корисницима у 

њиховом природном окружењу. 

 

 

Члан 4.  

 

Корисници услуга су деца са сметњама у развоју којима је потребна подршка у развоју: 

- практичних вештина за свакодневни живот, 

- самосталности,  

- социјалних, сазнајних и физичких функција. 

 



Члан 5. 

 

Услугом се обезбеђују структуралне активности усмерене на развој практичних вештина 

за свакодневни живот које у највећој мери омогућавају самосталност, развој и одржавање 

социјалних, сазнајних и физичких функција . 

 

Члан 6. 

 

Просторије за Дневни боравак су лоциране у просторијама Основне школе у Чајетини, 

прилагођене су и опремљене тако да одговарају специфичним потребама и способностима 

корисника у складу са сврхом услуге. 

 

Услуга Дневног боравка обезбеђена је у простору који омогућава  различите активности у 

затвореном и отвореном простору, што укључује рад у малим и великим групама и 

слободне активности корисника. 

 

Члан 7. 

 

Сви запослени који непосредно раде са корисницима похађају годишње најмање 20 сати 

акредитованих програма обуке везаних за посао који обављају. 

 

Корисницима  услуга  доступни су стручњаци из других организација у заједници за 

потребе пружања услуга.  

Члан 8. 

 

Услуга дневног боравка обухвата вишечасовни боравак деце у у безбедном окружењу и и 

организоване активности којма се равијају:  

- вештине свакодневног живота и старање о себи, 

- социјалне комуникације и развој односа, 

- здрави стилови живота и хумани односи међу половима,  

- подршка у учењу за децу која похађају школу или је планиран наставак образовања. 

 

Програм услуга обухвата и: 

- повезивање са другим службама у зајеници које могу да одговоре  на специфичне 

потребе корисника,  

- иницирање или одржавање активног учешћа породице, 

- сарадња са зајеницом на подизању свести и отварању могућности за интеграцију деце са 

сметњама у развоју.  

 

Члан 9.  

 

Пријем корисника  у дневни боравак се остварује на основу упута Центра за социјални 

рад. 

 

Ова услуга може се користити и директним уговарањем између корисника и овлашћеног 

пружаоца услуге, у складу са Законом. 



 

Пријем у дневни боравак је заснован на принципу добровољности.  

 

Сваки корисник , старатељ или  законски заступник је информисан о раду и циљевима 

услуге Дневног боравка.  

 

Члан 10. 

 

По пријему корисника врши се одмах почетна процена. 

 

У почетној процени уз што активније учешће корисника ,  сагледавају се : 

 

- здравствене и социјалне потребе,  

- способности и понашање корисника,  

- очекивања корисника,  

- приоритет потреба, 

- средински , физички и социјални ризици,  

- приоритет потреба који захтевају подршку. 

 

Даља процена обухвата детаљно разматрање личних, породичних и фактора окружења 

корисника у циљу прилагођавања услуга дневног боравка кориснику. 

 

  

Члан 11. 

 

Сваки корисник услуга, старатељ, законски заступник, или значајна особа укључена је у 

развој плана који ће се усресредити на способности, капацитете и мотивацију корисника. 

 

За сваког корисника врши се дефинисање индивидуалног плана услуга са појединостима о 

циљевима, начинима коришћења и очекиваним исходима услуге дневног боравка. За ове 

планове се редовно врши ревизија плана услуга. 

 

Члан 12. 

 

Услугу Дневни боравак за децу са сметњама у развоју  организује Центар за социјални рад 

Чајетина  и саставни је део Центра. 

 

 Ова услуга може бити поверене и другим  субјектима , квалификованим за вршењем ове 

услуге. 

 

Члан 13. 

 

Средства за рад Дневног боравка обезбеђују се из буџета општине Чајетина, учешћем 

сродника  и из других извора (партнерства  са националним и међународним  

организацијама, донацијама, побровољним прилозима и сл.). 

 



 

Члан 14. 

 

Корисници услуга су лица са подручја општине Чајетина.  

 

 

Члан 15. 

 

Услуге корисницима се пружају у периоду од 08, 00 до 14, 00 часова.  

 

Распоред активности Дневног боравка мора бити  истакнут на видном месту. 

 

 

Члан 16. 

 

Минималне стандарде услуга дневног боравка прописаће надлежно Министарство. 

 

Члан 17. 

 

Овај правилник ступа на снагу даном доношења.   

 

Члан 18. 

 

Правилник ће бити објављен у  "Службеном  листу општине Чајетина". 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ЧАЈЕТИНА  

Број: 011-03/2012-01 од 16.јануара 2012.године 

 

 

 

                                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА, 

                                                                                             Милан Стаматовић 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 

      
 

 

 


